
€оветБайрякинского сельского поселения,
}Фтазинского муниципа^т1ьного района Республики 1атарстан

Рв'!шв'нив'
.]\гр 17 с. Байряка (19)) августа 20|5 года

<Ф внесении изменений в ре1пение
Байрякинского сельского пооеления
}Фтазинского му}{ицип!}льного района
Р1 от 19.\|.20\4 года ]ф 23
<Ф налоге на имущество физинеоких лиц))

1' Бнести в Репшение €овета Байрякинского сельского поселения }Фтазинского
муниципального района Республики ?атарстан от |9.11.2014 года }& 23 (<о налоге на
ипдущество физинеских лиц>) спедук)щие из}!енения:

1.1. в гункте 2:
а) в подтункте 1:

дополнить новь!м абзацем следук)щего содер}кания:
<<гараэкей и ма[цино_мест' площадь которь!х не превь![пает 30 квадратнь[х метрови которь|е располо}кень! в обьектах налогообло}кения' в!&пк)ченнь[х в перечень'

определяемьпй в соответствии с тунктом 7 статьи 3782 Ёалогового кодекса Российской
Федерации' а так)|(е в объек'" ,','''.'облоэкения' предусмотренном абзацём вторь!мтункта 10 статьи з782 }{алогового кодекса Российской Федерацпи. €тавка
устанавливается в отно[пении одного гара)[(а пл]*1 }!а[цино_места по вьпборуналогоплательщика)>;

б) в подгшнкте 4:-*аозаць! второй и третий призпать утратив|пими силу;
в) дополнить подгунктом б следупощего сод€ря(ания:
(б) 1'5 процента в 2015 гощ/' 1'8 процен', - * 2016 году' 2 процента _ в 2017 тоду пппоследук)щие годь[ в отно!пении:
объектов палогооблоя(ения' вклк)ченнь|х в перечень' определяемьпй всоответствии с щ/нктоп{ 7 етатьц3782 Ёалогового кодекса Российской Федерации;объектов налогообло)|(ения' прещ/сш!отреннь!х абзацем вторь!м гтункта 10 статьиэао2 ..5 /б г|алогового кодекса Российской Федерации>>;
1.2. .{ополнить новь!м ггунктом 3 сле!упощего содер}кания:
<6' ]['становить льготу физинескиР! лицам, обладапощим цравом собствен[[ости наквартиру в многоквартирном одпоэтах(ном я(илом доме' состоящем из двух квартир' ввиде у}|ень|пения суммь! исчисленного налога на сум]}!у' определяе1иук) как процентнаядоля ставки налога в кадастровой стоимости тридцати квадратнь|х метров общейплощади этой квартирь!.
3 слунае, если квартира находится в общей долевой собственности' суР1ма льготь!исчисляется для ка}кдого из участников долевой собственности пропорциона.}!ьно егодоле в праве собственности на эту квартиру.
Ё слунае, если квартира находится в общей совместной собственности' суммальготь| исчисляется для кая(дого из участников совместной собственности в равнь!х[Ф;1{,!,.
[1ри этом сумма льготь!' рассчитанная в соответствии с настоящим ггунктом' немо}кет превь[!пать суммь| исчисленного налога без ее учет,,.1'3' [1унктьп3, 4 считать гунктами 4, 5 соответственно.


